
ГБОУ СОШ № 96 
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
Ул.Черкасова,д. 15 

П Р И К А З №516 
От « 21» декабря 2018 г. 

«Об открытии школьного 
спортивного клуба» 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 13.09. 2013 г. 
№ 1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных 
клубов и студенческих спортивных клубов», во исполнение Постановления Правительства 
Санкт-Петербурга № 498 от 23.06.2014 «О государственной программе Санкт-Петербурга 
«Развитие физической культуры и спорта в Санкт-Петербурге на 2015-2020 годы», на 
основании Распоряжения администрации Калининского района № 783-р от 17.12.2018, с 
целью вовлечения обучающихся в систематические занятия физической культурой и 
спортом, формирование у них мотивации и устойчивого интереса к укреплению здоровья; 
организация физкультурно-спортивной работы с обучающимися, пропаганды здорового 
образа жизни 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Открыть на базе ГБОУ СОШ № 96 школьный спортивный клуб (далее ШСК) с 
01.01.2019. Считать ШСК общественным объединением школы. 

2. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры О.Н. Любимцеву 
3. Руководителю ШСК Любимцевой О.Н.: 
3.1.подготовить к рассмотрению и утверждению 
- Положение о ШСК; 
- производственный план ШСК; 
- расписание занятий школьного спортивного клуба на 2 полугодие 2018-2019 

учебного года; 
- план работы ШСК на 2 полугодие 2018-2019 уч год; 
- название и эмблему ШСК. 
3.2.создать информационный уголок деятельности ШСК. ":0*•";. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор 

С приказом озн 

Ю. В. Малиновская 

О.Н.Любимцева 


